

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIUMA SECRETARIA DA FAZENDA NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e	Número do RPS	Número da nota 397
	Data da emissão da nota 07/06/2024 09:38:58	
	Data do fato gerador 07/06/2024 09:38:58	
	Código de verificação QVYCIGWUV	

PRESTADOR DE SERVIÇOS

	Nome fantasia:			
	Nome/Razão social:	M8 CONSTRUCOES LTDA	Inscrição estadual:	
	CPF/CNPJ:	19.006.285/0001-04	Inscrição municipal:	45925
	Endereço:	R PRESIDENTE PRUDENTE Número: 1005 Bairro: SÃO LUIZ CEP: 88803-210	Telefone:	(48) 3437-9800
	Complemento:	REF: PROXIMO A POLICIA CIVIL - DIC	Celular:	
	Município:	Criciúma	UF:	SC
E-mail:	financeiro.mano@terra.com.br	Site:		

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome fantasia:	HOSPITAL SANTA TERESINHA		
Nome/Razão social:	ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SANTA TERESINHA		
CPF/CNPJ:	86.437.845/0001-64	Inscrição municipal:	
Número:	288 CEP: 88750-000	Inscrição estadual:	
Complemento:			
Município:	Braço do Norte	UF:	SC
E-mail:		Telefone:	
		Celular:	

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

	Valor unitário	Qtd	Valor do serviço	Base de cálculo (%)	ISS
FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL SANTA TERESINHA, LOCALIZADA NA RUA JACOB BATISTA ULIANO, Nº 1370, BAIRRO CENTRO, BRAÇO DO NORTE/SC. (VALOR REFERENTE MEDIÇÃO 41, CONFORME CONTRATO DE Nº 001/2022) Convênio 03/2021 - PMBN	101.185,7300	1,0000	101.185,7300	50.592,87x4,00 =	2.023,71

Forma de Pagamento

Parcela	Vencimento	Tipo	Valor (R\$)	Parcela	Vencimento	Tipo	Valor (R\$)	Parcela	Vencimento	Tipo	Valor (R\$)
1		À vista	101.185,73								

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS/PASEP	COFINS	INSS	IR	CSLL	Outras retenções
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Valor bruto = R\$ 101.185,73		Valor líquido = R\$ 101.185,73			

Códigos dos serviços:

07.02 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

Desc. condicionado(R\$)	Desc. incondicionado(R\$)	Deduções(R\$)	Base de cálculo(R\$)	Valor ISS(R\$)
0,00	0,00	50.592,86	50.592,87	2.023,71

OUTRAS INFORMAÇÕES

Natureza da operação: Tributação fora do município
 Situação tributária do ISSQN: Normal
 Local da prestação do serviço: Braço do Norte

O ISS desta NFS-e é devido fora deste município.
 Situação desta NFS-e: Normal

Valor aproximado do tributo federal - R\$ 6.804,74 (13,45%), estadual - R\$ 0,00 (0,00%), municipal - R\$ 1.593,68 (3,15%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

PAGO

Manoel Boeng Borges
 Manoel Boeng Borges
 CPF: 087.400.114-88
 Hospital Santa Teresinha

LANÇADO



Verificar autenticidade

Recebemos os serviços constantes na NFS-e de número 397, emitida por M8 CONSTRUCOES LTDA - CPF/CNPJ 19.006.285/0001-04

Data	Identificação e assinatura (eletrônica ou física) do receptor:
------	--



Precisamos de sua revisão para as configurações de privacidade. [Verifique agora.](#)

10/06/2024

15:25:25

UNICRED CENTRO-SUL

Comprovante de Transferência TED

Conta: 1571834 Usuário: RENATO
Cooperado: HOSPITAL SANTA TERESINHA

Favorecido: M8 CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 19.006.285/0001-04
 IF: 756 - BANCO SICOOB S.A.
 Agência: 3074 Conta: 737186
Tipo de Conta: Conta Corrente
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Data da Transf.: 10/06/2024
Valor: R\$ 101.185,73

Autenticação Documento:

20240610152516020

Cooperado Unicred, utilize o Débito
Automático para pagamento de suas contas

CENTRAL DE RELACIONAMENTO
Capitais e regiões metropolitanas 3003 7703
Demais regiões 0800 200 7302
No exterior +55 11 3003 7703
SAC 0800 647 2930
OUVIDORIA 0800 940 0602

OBRA: HOSPITAL SANTA TERESINHA
 LOCAL: BRAÇO DO NORTESC
 DATA: 29/04/2024
 CONVENIO: 003/2021 - PMBH/HS

MEDIÇÃO 41

PLANILHA DESCRITIVA E QUANTITATIVA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	QVANT.	VALOR (R\$) M.O. + MAT.	TOTAL	QUANTIDADE			MEDIDOS			VALORES			% EXECUTADO ACUMULADO
						MEDIDO NO PERÍODO	MEDIDO ANTERIOR	MEDIDO ACUMULADO	VALOR (R\$) M.O. + MAT.	MEDIDO NO PERÍODO	MEDIDO ANTERIOR	MEDIDO ACUMULADO			
SUB-TOTAL DO GRUPO															
4.0	PAREDES E ELEMENTOS DIVERSOS				81.413,87										199.204,11
4.1	ALVENARIA DE VEDACÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FIBRADOS NA VERTICAL DE 14X19X20 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONERA. AF 12/2015	M³	510,53	103,08	54.087,03	-	58,28	58,28	103,08	-	6,007,50	6,007,50	6,007,50	10,99	10,99
4.2	FORDE COM PLACAS DE GESSO ACATUNADO (DRYWALL) PARA USO INTERNO, DIFERES BLOCOS E ESTRUTURA METÁLICA COM GANIS DUPLOS COM VAVOS AF 06/2017 P	M²	355,96	247,58	88.128,58	-	-	-	247,58	-	-	-	-	-	0,00
4.4	STRUTURA METÁLICA COM GANIS DUPLOS COM VAVOS AF 06/2017 P COLANTE AC BE- EXCLIMTE E FERREJENS AF 01/2021	M³	67,34	837,37	56.388,50	-	-	-	837,37	-	-	-	-	-	0,00
SUB-TOTAL DO GRUPO															
5.0	INSTALAÇÕES HIGROSSANITARIAS				199.204,11										35.429,27
5.1	ROBINA C/INTRIFUGA, TRIPASICA, 3 CV, O.U.2.96.8P, HM 34.A.80.M. Q.6.A.14.8.M.3.H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2010	Unid.	2,00	2.226,45	4.452,90	-	-	-	2.226,45	-	-	-	-	-	0,00
5.30	Rede de com veia esgoto ranurado 100mmx50mm	Unid.	1,00	40,17	40,17	-	1,00	1,00	40,17	-	40,17	40,17	40,17	100,00	100,00
5.31	Rede de com veia esgoto 40x1,27 com bolsa p'fret	Unid.	103,00	17,82	1.835,46	-	103,00	103,00	17,82	-	1.835,46	1.835,46	1.835,46	100,00	100,00
5.61	Varia de descarga automática 112"	Unid.	38,00	357,92	28.759,36	-	58,00	58,00	357,92	-	20.759,36	20.759,36	20.759,36	100,00	100,00
5.119	Caixa de água sanitária 200lit	Unid.	1,00	8.341,38	8.341,38	-	-	-	8.341,38	-	-	-	-	-	0,00
SUB-TOTAL DO GRUPO															
6.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				35.429,27										88.128,58
6.9	LUMINÁRIA RAVIDELA TIPO 7 ARTIFICIAL, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA LED DE 6W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 02/2020	Unid.	111,00	153,97	28.170,07	-	-	-	153,97	-	-	-	-	-	0,00
6.10	Luminária tipo Spot para uso externo	Unid.	18,00	43,72	786,96	-	-	-	43,72	-	-	-	-	-	0,00
6.11	Lampada de LED 15W 220V	Unid.	18,00	50,02	900,36	-	-	-	50,02	-	-	-	-	-	0,00
6.12	Luminária Tonal LED 2 X 10W Cobertura	Unid.	370,00	175,78	65.018,60	-	-	-	175,78	-	-	-	-	-	0,00
6.13	Perfitecho Luz Chapa 14-DE 38X38mm x Tampa	M	1.486,00	42,23	62.764,58	-	389,50	389,50	42,23	-	16.448,59	16.448,59	16.448,59	28,94	28,94
6.14	Perfitecho Luz Chapa 14-DE 30X30mm x Tampa	M	320,00	121,01	38.723,20	-	198,79	198,79	121,01	-	24.055,58	24.055,58	24.055,58	62,12	62,12
6.15	Perfitecho Luz Chapa 14-DE 30X30mm x Tampa	M	290,00	96,98	28.124,20	-	198,79	198,79	96,98	-	19.278,65	19.278,65	19.278,65	68,55	68,55

Handwritten signatures and initials:
 bialvia
 W
 Mads
 B
 M
 J
 A

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Unid	QUANT.	VALOR (R\$) M.O. + MAT.	TOTAL	QUANTIDADE			MEDIDAS			VALORES			% EXECUTADO ACUMULADO
						MEDIDO NO PERÍODO	MEDIDO ANTERIOR	MEDIDO ACUMULADO	VALOR (R\$) M.O. + MAT.	MEDIDO NO PERÍODO	MEDIDO ANTERIOR	MEDIDO ACUMULADO			
						-	-	-	-	-	-	-	-		
9.16	Retroceder sistema perfil U 50x50	M	100,00	36,46	1.646,00	-	-	-	36,46	-	-	-	-	-	0,00
9.17	PERFILADO DE SEÇÃO 18X3 PARA SUPORTE DE ELÉTRICIDADE LISA DE PEREGRADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 2,60 (2,40 MM) E ALTURA 50 MM. AF 07/2017	M	510,00	22,65	11.551,50	170,00	-	170,00	22,65	3.650,50	-	3.650,50	-	-	33,33
9.18	Caixa de proteção e um tempo para E 50x50x12	Und	12,00	220,63	1.271,96	-	-	-	226,83	-	-	-	-	-	0,00
9.19	Quadro terminal face a luz metálico 90 lbs, trifásico	Und	1,00	2.249,15	2.249,15	-	-	-	2.249,15	-	-	-	-	-	0,00
9.20	Quadro terminal face a luz metálico 92 lbs, trifásico	Und	1,00	2.378,82	2.378,82	-	-	-	2.378,82	-	-	-	-	-	0,00
9.21	Quadro terminal face a luz metálico 70 lbs, trifásico	Und	1,00	1.696,08	1.696,08	-	-	-	1.696,08	-	-	-	-	-	0,00
9.22	Quadro terminal face a luz metálico 56 lbs, trifásico	Und	2,00	1.348,70	2.697,40	-	-	-	1.348,70	-	-	-	-	-	0,00
9.24	Quadro terminal face a luz metálico 75 lbs, trifásico	Und	1,00	1.687,02	1.687,02	-	-	-	1.687,02	-	-	-	-	-	0,00
9.26	Quadro terminal face a luz metálico 80 lbs, trifásico	Und	1,00	2.045,95	2.045,95	-	-	-	2.045,95	-	-	-	-	-	0,00
9.27	Distinção zapador caixa metálica 90x4	Und	1,00	5.080,38	5.080,38	-	-	-	5.080,38	-	-	-	-	-	0,00
9.28	DISJUNTOR TERMO-MAGNÉTICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDDADA 175 A 225A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	3,00	1.198,03	3.594,09	-	-	-	1.198,03	-	-	-	-	-	0,00
9.29	DISJUNTOR TERMO-MAGNÉTICO TRIPOLAR - CORRENTE NOMINAL DE 150A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10/2020	Und	4,00	752,03	3.008,12	-	-	-	752,03	-	-	-	-	-	0,00
9.30	DISJUNTOR TERMO-MAGNÉTICO TRIPOLAR - CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10/2020	Und	3,00	502,90	1.508,70	-	-	-	502,90	-	-	-	-	-	0,00
9.31	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO SEMA - CORRENTE NOMINAL DE 60 ATE 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10/2020	Und	3,00	185,97	557,91	-	-	-	185,97	-	-	-	-	-	0,00
9.32	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO SEMA - CORRENTE NOMINAL DE 10 ATE 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10/2020	Und	4,00	108,17	432,68	-	-	-	108,17	-	-	-	-	-	0,00
9.33	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO SEMA - CORRENTE NOMINAL DE 10 ATE 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10/2020	Und	159,00	19,10	3.016,90	-	-	-	19,10	-	-	-	-	-	0,00
9.34	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO SEMA - CORRENTE NOMINAL DE 15 ATE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10/2020	Und	184,00	32,96	6.064,64	-	-	-	32,96	-	-	-	-	-	0,00
9.35	Interruptor Diferencial (IDR) Tripolar 100 A	Und	9,00	323,05	2.907,45	-	-	-	323,05	-	-	-	-	-	0,00
9.36	Interruptor Diferencial (IDR) Tripolar 90 A	Und	1,00	318,62	318,62	-	-	-	318,62	-	-	-	-	-	0,00
9.37	Interruptor Diferencial (IDR) Tripolar 70 A	Und	1,00	402,96	402,96	-	-	-	402,96	-	-	-	-	-	0,00
9.38	Interruptor Diferencial (IDR) Tripolar 63 A	Und	1,00	199,23	199,23	-	-	-	199,23	-	-	-	-	-	0,00
9.39	Interruptor Diferencial (IDR) Tripolar 40 A	Und	17,00	171,30	2.912,10	-	-	-	171,30	-	-	-	-	-	0,00
9.40	Interruptor Diferencial (IDR) Tripolar 32 A	Und	1,00	186,98	186,98	-	-	-	186,98	-	-	-	-	-	0,00
9.41	Interruptor Diferencial (IDR) Tripolar 25 A	Und	1,00	156,90	156,90	-	-	-	156,90	-	-	-	-	-	0,00
9.42	Dispositivo de proteção contra surtos (DPS) - Classe II - 275V	Und	18,00	92,70	1.748,60	-	-	-	92,70	-	-	-	-	-	0,00
9.43	ELETRÓDITO FLEXÍVEL CORRADO ELETRODUCIDO PVC, DN 25, MM (3/4") PARA CIRCUITOS TERMINAIS INSTALADO EM BARRA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	5.600,00	12,68	67.648,00	-	-	-	12,08	-	-	-	-	-	0,00
9.46	Caó UTP - 4p - categoria 6e	M	610,00	8,57	5.227,70	-	-	-	8,57	-	-	-	-	-	0,00
9.47	CAPO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM, ANTI-CHAMA 490/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12 2015	M	3.420,00	3,61	12.346,20	-	-	-	3,61	-	-	-	-	-	0,00
9.48	CAPO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,3 MM, ANTI-CHAMA 490/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12 2015	M	8.400,00	5,23	41.932,00	-	-	-	5,23	-	-	-	-	-	0,00
9.49	CAPO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM, ANTI-CHAMA 490/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12 2015	M	2.400,00	8,48	20.352,00	-	-	-	8,48	-	-	-	-	-	0,00
9.50	CAPO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM, ANTI-CHAMA 490/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12 2015	M	7.500,00	11,61	87.075,00	-	-	-	11,61	-	-	-	-	-	0,00
9.51	CAPO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM, ANTI-CHAMA 490/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12 2015	M	430,00	19,10	8.195,00	-	-	-	19,10	-	-	-	-	-	0,00
9.52	CAPO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 15 MM, ANTI-CHAMA 600/10 K V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12 2015	M	100,00	47,28	4.728,00	-	-	-	47,28	-	-	-	-	-	0,00
9.53	CAPO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 30 MM, ANTI-CHAMA 600/10 K V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12 2015	M	100,00	66,38	6.638,00	-	-	-	66,38	-	-	-	-	-	0,00
9.54	CAPO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM, ANTI-CHAMA 600/10 K V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12 2015	M	100,00	91,08	9.108,00	-	-	-	91,08	-	-	-	-	-	0,00
9.55	CAPO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 240 MM, ANTI-CHAMA 600/10 K V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12 2015	M	100,00	309,02	30.902,00	-	-	-	309,02	-	-	-	-	-	0,00
9.56	Terminal de compressão macho (90 graus) para cabo flexível 95mm	Und	4,00	26,81	107,24	-	-	-	26,81	-	-	-	-	-	0,00
9.57	Terminal de compressão macho (90 graus) para cabo flexível 95mm	Und	8,00	30,65	240,40	-	-	-	30,65	-	-	-	-	-	0,00
9.58	Terminal de pressão referenciado para cabo	Und	156,00	13,85	2.160,60	-	-	-	13,85	-	-	-	-	-	0,00
9.59	Terminal pinos 2,50 mm	Und	1.000,00	0,22	220,00	-	-	-	0,22	-	-	-	-	-	0,00
9.60	Terminal pinos 4,00 mm	Und	300,00	0,31	93,00	-	-	-	0,31	-	-	-	-	-	0,00
9.61	Terminal pinos 6,00 mm	Und	700,00	0,40	280,00	-	-	-	0,40	-	-	-	-	-	0,00
9.62	Terminal pinos 10,00 mm	Und	200,00	0,50	100,00	-	-	-	0,50	-	-	-	-	-	0,00

Handwritten signature: Buisia

Handwritten signature: [illegible]

Handwritten signature: [illegible]

Handwritten signature: [illegible]

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	QUANT.	VALOR (R\$) M.O. + MAT.	TOTAL	QUANTIDADE			MÉDIOS		VALORES		% EXECUTADO ACUMULADO
						MEDIDO NO PERÍODO	MEDIDO ANTERIOR	MEDIDO ACUMULADO	VALOR (R\$) M.O. + MAT.	MEDIDO NO PERÍODO	MEDIDO ANTERIOR	MEDIDO ACUMULADO	
6.63	Associação Irmãos Paul	Unid.	3.000,00	0,38	840,00	-	-	-	0,28	-	-	-	0,00
6.64	Fim. mobili	Unid.	45,00	18,25	821,25	-	-	-	18,25	-	-	-	0,00
SUB-TOTAL DO GRUPO	COBERTURA				581.905,28				63.633,32				33.241,62
7.2	TELAAMENTO CONTÊINER ESTRUTURAL DE FERROCONCRETO E= 6 MM, COM ATE 2 ÁGUIS INCLINDO ACABAMENTO. AF_07/2019	M²	193,84	141,78	27.483,64	-	-	-	141,78	-	-	-	0,00
7.3 (*)	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATE 2 ÁGUIS E COM TELHADO LADO DE FERROCONCRETO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICA EM EDIFÍCIO INSTITUCIONAL TERREO, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	193,84	29,71	5.738,99	-	-	-	29,71	-	-	-	0,00
SUB-TOTAL DO GRUPO	REVESTIMENTOS				33.241,62								305.010,94
8.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTENÇAS COM COLHER DE PIDEIRO, ARCAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M³	7.450,23	4,88	36.259,52	-	6626,77	6.826,77	4,88	-	33.314,64	33.314,64	91,88
8.3	MASSA (MUC.A, P.A.KA) REVESTIMENTO DE PINTURA EM ARCAMASSA TRACO 1:3, PREPARO MECANICO COM BRITANDEIRA 400L, APLICADA MANUSALMENTE EM PAVES INTERNOS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M²	7.450,23	36,17	269.731,42	1.038,22	5533,10	6.571,32	36,17	37.552,42	200.132,23	237.664,64	89,44
SUB-TOTAL DO GRUPO	PAVIMENTAÇÕES				305.010,94				37.552,42	233.446,86	270.999,28		2.129,70
9.5	SOLERA EM LAMINADO BRANCO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020 M CR 76,05	M	18,60	114,50	2.129,70	-	-	-	114,50	-	-	-	0,00
SUB-TOTAL DO GRUPO	IMPERMEABILIZAÇÃO				2.129,70								42.489,81
10.3	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARCAMASSA POLIURETICA MEMBRANA ACRIPLICA 4 DEMASIOS, REFORÇADA COM VEL DE FOLHETE (NAVY). AF_06/2018	M²	819,95	51,82	42.489,81	-	-	-	51,82	-	-	-	0,00
SUB-TOTAL DO GRUPO	ISOLACIONAS, PAREDES, PERRAGENS E VIDROS				42.489,81								526.713,27
11.1	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO ALXANOLAR, COM VIDROS, BATEANTE E PERRAGENS EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	76,56	852,33	65.254,38	-	-	-	852,33	-	-	-	0,00
11.2	JANELA FIXA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATEANTE E PERRAGENS EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	132,52	931,38	123.426,48	-	-	-	931,38	-	-	-	0,00
11.5	PORTAL LINEAR EM GRANITO OUTRAMMORE L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATE 2M, ASSENTADO COM ARCAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	302,40	262,38	79.343,71	-	249,05	249,05	262,38	-	65.345,74	65.345,74	82,36
11.8	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABERTURA COM LAMBRIL COM GARANTIA, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	10,08	1.343,20	13.539,40	-	-	-	1.343,20	-	-	-	0,00
11.9	Porta de ferro clique, see completa	M²	17,64	609,43	10.750,25	-	-	-	609,43	-	-	-	0,00
11.16	Porta de vidro laminado, esp: 12 mm, 2 10X2 10 cm, no batente, acessórios	Unid.	1,00	3.430,95	3.430,95	-	-	-	3.430,95	-	-	-	0,00
11.17	Porta de abrir, com fechamento em panela, embaixamento ou ornamental, TS, revestido no batente no batente com anilhas at face, com dobradiças e em alumínio e fechadura turca cromada (br/ocupação), mas dimensões: 800x2100x10mm	Unid.	-	1.980,23	-	-	-	-	1.980,23	-	-	-	0,00
11.18	Porta desliza de Doblex, v/ ferragem, use dimensões: 900x2100x10mm	Unid.	-	510,26	-	-	-	-	510,26	-	-	-	0,00
11.19	PORTA COBERTAÇÃO 150X2 0X4CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	Unid.	7,00	2.862,70	20.038,90	-	-	-	2.862,70	-	-	-	0,00
11.20	PORTA COBERTAÇÃO 120X2 0X4CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	Unid.	8,00	2.290,17	18.321,36	-	-	-	2.290,17	-	-	-	0,00
11.21 (*)	Força venozera em alumínio anodizado 60x90 com ferragem, inoxidável	M²	8,96	643,50	5.765,76	-	-	-	643,50	-	-	-	0,00
11.22 (*)	PORTA DE COBRE DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLINDO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PLACARD SEM ALIZAR. AF_12/2019	M²	13,23	765,97	10.133,78	-	-	-	765,97	-	-	-	0,00
11.24 (*)	CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO COM ARCAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	302,40	24,30	7.347,17	-	302,4	302,40	24,30	-	7.347,17	7.347,17	100,00
SUB-TOTAL DO GRUPO	INSTALAÇÃO DE VIDRO LAMINADO, E= 6 MM (4+6), ENCAIXADO EM PERIL L. AF_01/2021 P	M²	184,02	930,34	169.360,97	-	-	-	930,34	-	-	-	0,00
SUB-TOTAL DO GRUPO	PINTURA				526.713,27								72.692,91
13.0	Pintura epoxi 3 demãos, massa	M²	2.321,51	59,25	137.549,47	-	-	-	59,25	-	-	-	107.248,47
SUB-TOTAL DO GRUPO	INSTALAÇÕES PREVENTIVAS CONTRA INCÊNDIO				137.549,47								56.455,06
14.1	COTIVOLO 90 GRAUS EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2), INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCONCRETO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	Unid.	15,00	131,31	1.969,65	-	15,00	15,00	131,31	-	1.969,65	1.969,65	100,00
14.2	ÁGUA EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2), INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCONCRETO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	Unid.	8,00	91,83	734,64	-	8,00	8,00	91,83	-	734,64	734,64	100,00

Handwritten signature: *Pauline*

Handwritten mark: *BR*

Handwritten signature: *[Signature]*

Handwritten signature: *[Signature]*

Handwritten signature: *[Signature]*

Handwritten signature: *[Signature]*

Handwritten signature: *[Signature]*

Handwritten signature: *[Signature]*

ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	QUANT.	VALOR (R\$) M.O. + MAT.	TOTAL	QUANTIDADE			MEDIDOS		VALORES		% EXECUTADO ACUMULADO
						MEDIDO NO PERÍODO	MEDIDO ANTERIOR	MEDIDO ACUMULADO DO	VALOR (R\$) M.O. + MAT.	MEDIDO NO PERÍODO	MEDIDO ANTERIOR	MEDIDO ACUMULADO	
14.3	PIPE EM FERRO GALVANIZADO, DN 63 X 1,7", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRIMÁRIAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 06/2020	Unid.	10,00	96,92	969,20	-	10,00	10,00	96,92	-	969,20	969,20	100,00
14.4	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 63 Ø 1,7", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRIMÁRIAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 06/2020	M	123,49	157,05	14.994,10	-	123,49	123,49	157,05	-	19.394,10	19.394,10	100,00
14.5	TE EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 X 1,7", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRIMÁRIAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 06/2020	Unid.	7,00	214,93	1.504,51	-	7,00	7,00	214,93	-	1.504,51	1.504,51	100,00
14.6	ABRIGO PARA HIDRANTE, 75X45X17CM, COM REGISTRO (LADO ANTERIOR 45 GRAUS ± 1,2º) ADOPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE DN ENBDO 15M 2 1/2" E ESCARIFHO EM LATAO 2 1/2". FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 06/2020	Unid.	8,00	1.736,71	13.893,68	-	-	-	1.736,71	-	-	-	0,00
14.8	LITVA DE REDUÇÃO EM FERRO GALVANIZADO, 2" X 1 1/2", CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRIMÁRIAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF: 06/2020	Unid.	8,00	76,80	614,40	-	8,00	8,00	76,80	-	614,40	614,40	100,00
14.9	CAPOU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP DE 2 1/2"	Unid.	8,00	58,35	466,80	-	8,00	8,00	58,35	-	466,80	466,80	100,00
14.10	REGISTRO DE GAVETA BRUNTO, LATAO, ROSCÁVEL 2 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE FIDELIZAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/REFORÇAMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF: 06/2016	Unid.	2,00	262,30	524,60	-	2,00	2,00	262,30	-	524,60	524,60	100,00
14.11	REGISTRO DE GAVETA BRUNTO, LATAO, ROSCÁVEL 1", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE FIDELIZAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/REFORÇAMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF: 06/2016	Unid.	1,00	319,03	319,03	-	1,00	1,00	319,03	-	319,03	319,03	100,00
14.12	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 2 1/2", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF: 01/2019	Unid.	1,00	526,57	526,57	-	1,00	1,00	526,57	-	526,57	526,57	100,00
14.23	Adaptador ferro galvanizado classe III, para caixa d'água de concreto, Ø150mm x 2 1/2"	Unid.	1,00	111,02	111,02	-	1,00	1,00	111,02	-	111,02	111,02	100,00
14.26	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF: 04/2019, II	m	120,40	128,13	15.426,86	-	-	-	128,13	-	-	-	0,00
SUB-TOTAL DO CÍRCULO					56.455,06	2.001.541,53							
TOTAL GERAL					56.455,06	2.001.541,53							

Valor da Medição = R\$ 101.185,73 (Cento e um mil e cento e oitenta e cinco reais e setenta e três centavos)

1) Os valores do orçamento previsto foram retirados dos referenciais de preço do DEINFRA (Janeiro/2018), SINAPI (Dezembro/2021), Catálogo de Referência (PPUJ/Dezembro/2015)

Cristela Coan Bögel May
 Engenheira Civil
 CREM/SC/08/7159-0

Maurício S. Bando
 021.006.649-05

RA.

JAIRO BASSIN
FERREIRAS
 81815476915

Braço do Norte, 29 de Maio de 2024

Obs: Medição referente aos serviços prestados pela empresa M8 Construções Ltda

Waldson M. Bussolo
 064.471.525-42

Luís Roberto da Silva
 313.413.808-34

Roberto Roberto
 559.377.220-02

LEFONAR HEARA
 029723149-99